



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAKRUOJO RAJONO LINKUVOS SPECIALIOSIOS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-105
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**,

patvirtinti Pakruojo rajono Linkuvos specialiosios mokyklos direktoriaus 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

**PAKRUOJO RAJONO LINKUVOS SPECIALIOSIOS MOKYKLOS
 DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

1. BENDROS ŽINIOS APIE MOKYKLĄ

1.1. Mokyklos pavadinimas, adresas, telefonas, el.pašto ir internetinės svetainės adresai:
 Linkuvos specialioji mokykla, Gimnazijos g. 30, Linkuva, Pakruojo r., tel. (8 421) 60 256, (8 620) 94 856, el.paštas linkmok@takas.lt, http://siauliai.mok.lt/linkuvos_sim/

1.2. Mokyklos vadovai – direktorius Jonas Šidlauskas, II vadybinė kategorija, pareigas eina nuo 1990-08-01, pavaduotoja ugdymui Valerija Bazarienė, II vadybinė kategorija, pareigas eina nuo 1992-09-01, pavaduotoja ugdymui Rima Juozapaitienė, 0,5 etato, II vadybinė kategorija, pareigas eina nuo 2003-07-01.

1.3. Mokinių ir klasių komplektų skaičius:

	1-4 kl.		5-8 kl.		9-10 kl.		Darbinio ugdymo kl.		Iš viso:	
	Mokinių sk.	Komplektų sk.	Mokinių sk.	Komplektų sk.	Mokinių sk.	Komplektų sk.	Mokinių sk.	Komplektų sk.	Mokinių sk.7	Komplektų sk.
2012-01-01	11	1	22	3	14	2	7	1	54	7
2012-12-31	11	1	22	3	13	2	9	1	55	7

1.4. Mokinių vežiojimas. Mokyklos geltonuoju autobusu pirmadieniais ir penktadieniais vežiojama 18 mokinių, kiti 18 mokinių į mokyklą atvyksta ir išvyksta maršrutiniais autobusais, 6 mokinius vežioja tėvai, 2 mokinius vežioja Linkuvos gimnazijos autobusas, 4 mokinius kasdien tėvai atveda į mokyklą, 6 mokiniai savarankiškai ateina į mokyklą, 1 mokomas individualiai namuose.

1.5. Nemokamas mokinių maitinimas. Nemokamą maitinimą gauna 54 mokiniai, iš jų 37, gyvenantys mokyklos bendrabutyje, gauna pilną maitinimą 4 kartus per dieną už 9,00 Lt, 17 mokinių, kasdien vykstančių į namus, gauna dalinį maitinimą už 5,90 Lt 3 kartus per dieną.

1.6. Pedagogai

Mokytojų ir auklėtojų skaičius iš viso	Iš jų atestuota kvalifikacinėms kategorijoms:			
	Mokytojo (sk./proc.)	Vyresniojo mokytojo (sk./proc.)	Metodininko (sk./proc.)	Neatestuota (sk./proc.)
18	1/5,6%	10/55,6%	4/22,2%	3/16,6%

1.7. Darbuotojų etatų sąrašas

**MOKYKLOS PEDAGOGINIŲ IR NEPEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ ETATŲ SĄRAŠAS
 2013-01-01**

Pareigybių pavadinimai	Darbuotojų skaičius / Etatų skaičius
Administracija	4/3,5
Mokytojai, auklėtojai	18/24,05
Socialinis pedagogas	1/1
Mokytojų, auklėtojų padėjėjai, naktinės auklės	6/4,3
Slaugytoja	1/0,75
Kiti darbuotojai	20/18,75
Iš viso:	49/51,35

2. MOKYKLOS VEIKLA IR REZULTATAI

2.1. Ataskaitinių metų mokyklos veiklos programos tikslai, uždaviniai ir jų įgyvendinimas.

Ryškiausi pasiekimai, tradicijos.

Mokykla, siekdama pagrindinio tikslo – „saugioje, sveikoje ugdymo(si), socializacijos aplinkoje gerinti bendrųjų gebėjimų ugdymo kokybę, kelti mokinių mokymosi motyvaciją“ – 2012 metais pagal parengtus mokyklos 2011-2012 m.m. ir 2012-2013 m.m. ugdymo planus, vykdė ugdymo procesą mokykloje ir siekė išsikeltų uždavinių įgyvendinimo:

- skatinti mokymosi motyvaciją, taikant inovatyvius mokymo(si) metodus, siekiant mokinių mąstymo, sąmoningo aktyvumo ugdymo, atsižvelgiant į mokinių, tėvų (globėjų) poreikius;
- plėtoti ir tobulinti mokinių saviraiškos ir laisvalaikio užimtumo galimybes, ugdyti socialinius gebėjimus;
- ugdyti mokinių psichologinį atsparumą žalingiems įpročiams ir aplinkos veiksniams, laiku nustatyti socialinės įtampos židinius ir plėtoti prevencinį darbą;
- plėtoti ir tobulinti mokytojų ir mokinių tėvų (globėjų) bendravimą, bendradarbiavimą;
- laiduoti saugias, sveikas ugdymo(si), socializacijos sąlygas.

Mokyklos pedagogai atsakingai įgyvendino pradinio ir pagrindinio ugdymo individualizuotas programas ir socialinių įgūdžių ugdymo programą. Lavinamųjų klasių mokiniams, turintiems vidutinį ar žymų intelekto sutrikimą, buvo parengtos individualios ugdymo programos, atsižvelgiant į mokinių ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir ugdymosi pasiekimus, jos suderintos su mokinių tėvais (globėjais), grupių auklėtojais ir sėkmingai įgyvendintos pamokų metu ir vykdant tęstinį ugdymą popamokinėje veikloje ir šeimose.

Specialiųjų klasių mokinių, turinčių nežymų intelekto sutrikimą, ugdymo turinys buvo įgyvendinamas rengiant mokomųjų dalykų ilgalaikius teminius planus. Mokytojai ypatingą dėmesį skyrė pamokos struktūros tobulinimui, efektyvesnių ugdymo(si) metodų ir būdų taikymui, mokinių mokymosi motyvacijos stiprinimui. Pedagogų taikyta mokinių ugdymo(si) metodų įvairovė tiesiogiai siejosi su laukiamais mokinių pasiekimais, sudarė galimybę lengviau įsisavinti mokomąją medžiagą, įgyti būtinų žinių ir gebėjimų. Mokiniai mokėsi saviraiškos kasdieniniame gyvenime, buvo ugdomas savarankiškumas ir atsakomybė, gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti, dirbti komandoje, formuojami saugios ir sveikos gyvensenos įgūdžiai.

Mokyklos pedagogai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: 5 ir daugiau dienų kvalifikaciją tobulino 11 pedagogų, 4 dienas – 5 pedagogai, 2 dienas – 2 pedagogai. Mokykloje organizuotas 2 dienų kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimas: Bendrųjų ugdymo programų pritaikymas, pasiekimų planavimas, vertinimas, įsivertinimas, mokymosi motyvacijos didinimas“. Viena pedagogė parengė pranešimą „Formaliojo ir neformaliojo ugdymo galimybės, ugdant specialiųjų poreikių mokinius Linkuvos specialiojoje mokykloje“ ir pristatė jį Panevėžio „Verdenės“ pagrindinėje mokykloje vykusioje konferencijoje. Mokyklos pedagogai geranoriškai dalijosi pedagoginio darbo patirtimi, vadovaudami specialiosios pedagogikos ir socialinės pedagogikos specialybių studentų pedagoginei praktikai mokykloje.

Mokykloje buvo sistemingai analizuojama ugdymo proceso organizavimo kokybė, mokinių ugdymosi pažanga ir pasiekimai.

Pagerėjo mokinių mokymo(si) ir gyvenimo sąlygos. Mokyklos bendrabutyje, iš mokyklos spec.lėšų, baigtos įrengti laisvalaikio užimtumo patalpos už 91 565,00 litų sumą. Nupirkti du nauji kompiuteriai: technologijų kabinetui ir darbinio ugdymo klasei. Prijungtas mokyklos pastatas prie miesto vandentiekio ir kanalizacijos tinklų – sumažintos mokyklos pastato eksploatacijos išlaidos. Mokykloje įdiegta spartesnė tarptautinė interneto greitaveika – sumažėjo gedimų ryšio linijoje.

Mokykloje organizuojamos įvairios šventės ir renginiai: Rugsėjo 1-oji, Rudenėlio šventė, Mokytojo diena, Gimtadienių šventė, šv. Kūčių vakarienė, naujametinis karnavalas, sausio 13-oji, vasario 16-oji, Užgavėnės, Kaziuko mugė, vaikų Velykėlės, orientacinės varžybos „Paslėptų lobių ieškojimas“, paskutinio skambučio šventė, pasakų, mįslių ir žaidimų vakarai, įvairios akcijos ir viktorinos.

2.2. Ugdymo rezultatai.

2.2.1. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai – *nedalyvavo*.

2.2.2. Pagrindinio išsilavinimo įgijimas. 2012 m. pagrindinio ugdymo individualizuotą programą baigė 5 mokiniai, jiems išduoti pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimai. Trys mokiniai toliau ugdomi darbinio ugdymo klasėje, 1 mokinys mokosi profesijos Šiaulių profesinio rengimo centre, 1 dėl tėvų sprendimo toliau nesimoko.

2.2.6. Mokinių dalyvavimas piešinių, kūrybinių darbų konkursuose, parodose, įvairiose akcijose.

Eil. Nr.	Renginio pavadinimas	Dalyvavusių mokinių skaičius/laimėtų prizinių vietų skaičius	
		Rajoninis etapas	Šalies etapas
1	Tarptautinis piešinių konkursas-projektas „Žemės spalvos“		14/1
2	Respublikinis piešinių konkursas „Nusipiešk sau kojinytes“		20/1
3	Respublikinis piešinių konkursas „Ateities automobilis – saugus eismas kelyje“		10/1
4	Respublikinis piešinių konkursas „Senų daiktų istorijos“		7/1
5	Rajoninė mokinių technologijų darbų paroda	27/2	
6	Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos „Guboja“ kalėdinių piešinių konkursas		7/1
7	Šalies mokinių kūrybinis projektas „Pasaulis, kuriame gera augti“		7/2
8	Respublikinis vaikų piešinių konkursas „Gandrus pasitinkant“		25/2
9	Atvėlykio mugė-paroda „Angelų vaikai – su meile Jums“		12
10	Tarptautinis informatikos ir IT konkursas „Bebras“		2/2
11	Respublikinė akcija „Mano miestelis be pavojingų atliekų“		42/1
12	Pilietinė iniciatyva „Tolerancijos skėtis“, skirta Tarptautinei tolerancijos dienai – lapkričio 16-ajai paminėti		45/1
13	Akcija „Savaitė be patyčių“		48/1
14	Projekto „Nedelsk“ akcija „Tūkstantis gervelių“		36/1

2.3. 2012 metų pradžioje mokėsi 54 mokiniai, pabaigoje – 55 mokiniai. Keturiuose lavinamosiose klasėse ir darbinio ugdymo klasėje buvo ugdomi 38 mokiniai, turintys vidutinį ar žymų intelekto sutrikimą, 16 mokinių, turinčių nežymų intelekto sutrikimą, mokėsi 2 specialiosiose klasėse. Kompleksinę negalę turi 6 mokiniai. Labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai nustatyti 6 mokiniams, dideli specialieji ugdymosi poreikiai – 49 mokiniams. Visi mokiniai turi antrinį kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus. Jie lankė individualias ir grupines logopedines pratybas, kurioms buvo skirta 21 kontaktinė valanda per savaitę. Lavinamųjų klasių mokiniai lankė gydomosios kūno kultūros pratybas. Mokiniais teikiama kvalifikuota specialioji pedagoginė, logopedinė ir socialinio pedagogo pagalba. Mokykloje vyko sistemingas ir kryptingas mokytojų, grupių auklėtojų, pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimas, veikė Vaiko gerovės komisija.

2.4. Mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti skirta 14 neformaliojo ugdymo valandų per savaitę. Veikė 6 būreliai, kurių užsiėmimų metu sudarytos geros sąlygos mokinių estetinių, meninių, technologinių, muzikinių, socialinių gebėjimų lavinimui ir įgūdžių įtvirtinimui bei kūrybinei raiškai. Ryškiausi mokinių pasiekimai meninėje ir technologinėje veikloje. Aktyviai dalyvauta įvairiuose šalies mokinių piešinių, darbų, plakatų konkursuose, akcijose, kur mokiniai laimėjo prizines vietas, buvo apdovanoti diplomais, padėkomis, asmeninėmis dovanėlėmis. Su savo

darbeliais mokiniai dalyvavo Vilniuje organizuojamoje parodoje-mugėje „Angelų vaikai – su meile Jums“, daug darbelių, piešinių panaudojama mokyklos ir bendrabučio interjero puošimui, sveikinimams įvairių švenčių proga, darbinio ugdymo klasės mokinių piešinių ir įvairių dirbinių paroda pastoviai veikia klasėje ir mokyklos bibliotekoje.

2.5. Mokinių sveikatos priežiūra mokykloje. Mokykloje reikiamas dėmesys skiriamas mokinių sveikatos stiprinimui, palaikomi glaudūs ryšiai su mokinių tėvais ir globėjais, jie konsultuojami dėl mokinių sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimo, bendradarbiaujama su pirminės ir visuomenės sveikatos priežiūros bei psichologinės pagalbos įstaigomis. Mokiniais organizuojami pokalbiai ir diskusijos sveikatos išsaugojimo, sveikos gyvensenos, žalingų įpročių prevencijos temomis. Organizuojamos sveikatingumo išvykos į gamtą, sporto varžybos. Stengiamasi išmokyti mokinius laikytis asmens higienos reikalavimų, ugdomi savitvarkos įgūdžiai ir įpročiai. Mokinių sveikatos grupės: I – nėra, II – nėra, III – 18, IV – 37. Remiantis mokinių sveikatos pažymomis pedagogai sistemingai konsultuojami dėl mokinių galimybės dalyvauti kūno kultūros pamokose, sporto varžybose, kituose renginiuose.

2.6. Mokinių lankomumas. Mokinių praleistų pamokų skaičius per 2012 metus:

1-4 klasės											
Iš viso praleista pamokų	Pateisinta		Nepateisinta	Iš viso praleista pamokų	Pateisinta		Nepateisinta	Iš viso praleista pamokų	Pateisinta		Nepateisinta
	Dėl ligos	Kitos priežastys			Dėl ligos	Kitos priežastys			Dėl ligos	Kitos priežastys	
659	659	-	-	1786	1431	261	94	58	58	-	-

2.7. Auditas. Vadovaujantis bendrojo lavinimo mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rekomendacijomis, mokykloje buvo vykdomas vidaus auditas. Auditui atlikti direktoriaus įsakymu buvo sudaryta vidaus audito vykdymo grupė. Audito rezultatai aptarti mokytojų tarybos posėdžiuose, išvados naudojamos rengiant metinę mokyklos veiklos programą.

2.8. Bendradarbiavimas su vietos bendruomene, kitomis įstaigomis bei institucijomis. Bendradarbiaujama su Linkuvos gimnazija, Linkuvos kultūros centru, Linkuvos biblioteka, Linkuvos socialinių paslaugų centru, Linkuvos socialinės globos namais, Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčia, Linkuvos vaikų darželiu „Šaltinėlis“, žemės ūkio kooperatyvu „Linkuvos kraštas“, Pakruojo pedagogine psichologine tarnyba, Žagarės specialiają mokykla, Dabikinės specialiają mokykla, Šiaulių „Ringuvos“ specialiają mokykla, Šiaulių logopedine mokykla, Šiaulių sanatorine mokykla, Pasvalio specialiają mokykla, Kelmės specialiają mokykla, Grudžių vaikų socializacijos centru.

2.9. Vadovo indėlis tobulinant mokyklos veiklą ir iniciatyvos rajono visuomeninėje kultūrinėje veikloje. Siekiant sumažinti komunalines išlaidas, inicijavau, kad mokyklos pastatas būtų prijungtas prie miesto vandentiekio ir vandens nuotekų kanalizacijos tinklų. Mokyklos bendrabutyje įrengtos erdvios mokinių laisvalaikio užimtumo patalpos. Siekiant gauti papildomų pajamų, mokyklos bendrabučio III aukšto patalpos nuomojamos pagal rajono savivaldybės tarybos patvirtintus įkainius. Inicijavau mokytojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Dalyvavau organizuojant Linkuvos krašto dainų ir šokių šventę (2012-06-09), Linkuvos miesto šventę (2012-07-17). Organizuotos mokinių pažintinės išvykos į Vilnių, darbelių parodas Vilniuje „Angelų vaikai“, išvykos mokiniams ir mokytojams į Joniškėlio lankytinas vietas (2012 m. rugsėjo-spalio mėn.).

3. MOKYKLOS APRŪPINIMAS

3.1. Mokyklos biudžetas.

2012 m. mokinio krepšelis buvo 606 900 Lt. Lėšos panaudotos: pedagoginių darbuotojų darbo užmokestis – 453 200 Lt, socialinis draudimas – 140 400 Lt, kvalifikacijos kėlimas – 1600 Lt, profesinis konsultavimas ir pažintinė veikla – 500 Lt, mokymo priemonės – 7800 Lt, vadovėliai – 1700 Lt, ryšiai – 1700 Lt.

Aplinkos lėšos – 751 400 Lt. Darbo užmokestis – 139 800 Lt, mokinių maitinimas – 91 800 Lt, ryšiai – 4900 Lt, transporto išlaidos – 10 400 Lt, apranga ir patalynė – 3400 Lt, spaudiniai – 1200 Lt, kitos prekės – 8900 Lt, patalpų remontas – 21 600 Lt, kvalifikacijos kėlimas – 100 Lt, komunalinės išlaidos (elektra, šildymas, šaltas vanduo) – 48 000 Lt, kitos paslaugos – 5900 Lt, medikamentai – 600 Lt, darbdavių socialinė parama – 4800 Lt.

Gauta 2 proc. lėšų 2012 m. – 520 Lt (nepanaudota). Linkuvos specialioji mokykla skolinga 4695 Lt, iš jų už: ryšių paslaugas – 214 Lt, komunalinius patarnavimus – 585 Lt, mokinių pavėžėjimą – 3896 Lt.

3.2. Vadovėliams ir mokymo priemonėms 2012 m. išleista 9500 Lt.

4. PROBLEMAS, SĄLYGOTOS VIDAUS IR IŠORĖS VEIKSNIŲ, JŲ SPRENDIMO BŪDAI. LĖŠŲ POREIKIS

Didžiausia mokyklos problema – mažėjantis mokinių skaičius. 23-us metus veikianti mūsų mokykla šiandiena turi sukūrusi reikiamą ugdymo bazę, namų šiluma dvelkiančia mokyklinio bendrabučio aplinką. Išugdytas, atestuotas, didelę specialiosios pedagoginės veiklos patirtį turintis ir sėkmingai dirbantis pedagogų kolektyvas. Mūsų rajone, kaip ir visoje Lietuvoje, visų mokyklų ta pati problema, todėl vaikai tampomi į visas puses, kad mokyklos išsilaikytų. Kiekviena mokykla turi savo paskirtį, savus tikslus. Mūsų mokyklos tikslai ir uždaviniai siejami su specialiųjų poreikių mokinių ugdymu. Statistika rodo, kad mūsų rajone specialiųjų poreikių mokinių yra išskirtinai daug. Lietuvoje jau seniai bandoma specialiųjų poreikių vaikus integruoti į bendrojo lavinimo mokyklas, sudaryti tiems vaikams sąlygas gyventi šeimose, bet kuo toliau, tuo daugiau kyla abejonių dėl tokių vaikų likimų. Norisi tikėti, kad ir mūsų valstybės vyriausybė tokia švietimo politika abejoja. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 12 d. nutarimą Nr. 1516 „Dėl ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, metodikos patvirtinimo“ 2013 metams mokykla ūkio lėšoms gavo 919,7 tūkst.Lt. Pagal šią ūkio lėšų skirstymo metodiką, kai mokykloje daugiau kaip 50 mokinių (šiuo metu mokykloje 55 mokiniai). Vidutiniškai vienam mokiniui tenka 16 423,00 Lt. Jeigu mokykloje mokinių skaičius liktų mažesnis nei 50 mokinių, finansavimas sumažėtų ir vienam vaikui būtų skiriama jau tik 14 166,00 Lt. Reorganizavus mokyklą į Linkuvos gimnazijos filialą, vienam tokiam vaikui ūkio išlaidoms būtų skiriama tik 8738,00 Lt.

Pagal šiuo metu galiojantį Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą akivaizdžiai matyti, kad reikėtų ir ateityje neatsisakyti šių skiriamų lėšų ir bendromis pastangomis, sutartinai ieškoti galimybių, kad tos lėšos ateitų į mūsų rajoną, o mums ir toliau būtų patikėtas šių vaikų ugdymas. Mokyklos pedagogai ir visi dirbantieji mokykloje labai dėkingi rajono vadovams už sprendimo priėmimą stabdyti mokyklos reorganizavimo procesą iki 2014 metų
